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náš zámer prispievať k skvalitňovaniu života ľudí na 
Slovensku sa nám podarilo aktívne napĺňať aj v minulom 
roku. Nadácia Slovenskej sporiteľne podporila množstvo 
iniciatív a projektov verejnoprospešného charakteru, 
ktoré ovplyvnili život ľudí v regiónoch celého Slovenska. 
Úspešne sme tiež zavŕšili medzinárodný vzdelávací 
projekt, ktorý mal pozitívny dopad na miestne komunity 
v krajinách strednej, južnej a východnej Európy.

K pilierom našich aktivít patrila oblasť vzdelávania. Aj 
vďaka našej podpore v minulom roku opäť vzrástol 
počet aktívnych mladých absolventov a učiteľov v 
rámci programu Teach for Slovakia, ktorého zámerom je 
zvýšenie kvality vzdelávania. Za významnú považujeme 
potrebu posilnenia finančnej gramotnosti v našej krajine. 
Aktívne preto podporujeme vzdelávacie programy 
Poznaj svoje peniaze Nadácie pre deti Slovenska a Viac 
ako peniaze, ktorý vedie Junior Achievement Slovensko. 
Do týchto dvoch programov sa vlani zapojilo celkovo viac 
ako 14 tisíc detí a mladých ľudí. 

Významnú časť našich aktivít tvoria synergie s projektmi 
sociálneho bankovníctva Slovenskej sporiteľne. Príkladom 
je pokračujúca podpora neziskovej organizácie Projekt 
DOM.ov, ktorá sa zameriava na systematické sporenie 
a výstavbu rodinných domov rómskej populácie na 
východe Slovenska. 

Minulý rok sme ďalej rozvíjali program skvalitňovania 
života v mestách a obciach. Uskutočnili sme už piaty 
ročník grantového programu Obce bližšie k vám, ktorého 
zameranie na obnovu lokálne významných pamiatok a 
ochranu a tvorbu životného prostredia sme rozšírili aj o 
rozvoj miestnych knižníc. 

Podpora divadiel, ktorej sa dlhodobo venujeme, prispela 
vo viacerých regiónoch Slovenska k rozvoju kultúrnych 
hodnôt a umenia, ako aj k obohateniu života ľudí. 

Pomoc v sociálnej oblasti smerovala do rôznych 
regiónov Slovenska. Podporili sme projekty na ochranu 
zdravia a pomoc chorým deťom a ich rodinám. Naša 
nadácia sa stala generálnym partnerom Dňa narcisov 
Ligy proti rakovine. Poskytli sme podporu iniciatívam a 
projektom zameraným na pomoc ľuďom bez domova či 
chráneným dielňam. Chceme naďalej podporovať aktívne 
začleňovanie sa znevýhodnených ľudí do spoločnosti.

Pohyb, šport a aktívne trávenie voľného času sú 
pre súčasnú mladú generáciu čoraz aktuálnejšie. 
V minulom roku sme zabezpečili výstavbu ďalších 
dvoch multifunkčných ihrísk – v Trstenej a v Trenčíne. S 
podporou nadácie tak bolo vybudovaných už 28 ihrísk po 
celom Slovensku, na ktorých môžu športovať nielen deti, 
ale aj dospelí vo svojom voľnom čase.

Do dobrovoľníckych aktivít vo svojom okolí sa aktívne 
zapájajú aj zamestnanci Slovenskej sporiteľne. Preto 
dlhodobo podporujeme grantový program Euro k euru, 
ktorého podmienkou je aktívne zapojenie zamestnanca 
do navrhovaného projektu. Teší nás, že v porovnaní s 
minulým obdobím počet zamestnancov, ktorí sa venujú 
dobrovoľníctvu individuálne alebo v skupinách, opäť 
vzrástol. 

Nadácia Slovenskej sporiteľne bude aj ďalej pokračovať v 
úsilí zvyšovať kvalitu života, prosperitu a rozvoj občianskej 
spoločnosti. Naším zámerom je rozvíjať zmysluplné a 
inovatívne partnerstvá a vytvárať synergie s cieľom, aby 
sa ľuďom na Slovensku žilo lepšie.  

Milí priatelia, 

S úctou

Danica Lacová
správkyňa Nadácie SLSP

Úvodné slovo
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Štefan Máj
predseda správnej rady 

V rokoch 2015 – 2017 stál na čele Slovenskej sporiteľne ako predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ, čomu predchádzalo viac ako 16 ročné pôsobenie na pozícii podpredsedu 
predstavenstva banky. V Slovenskej sporiteľni začal pracovať už v roku 1991 ako riaditeľ 
úseku správy majetku a neskôr ako člen predstavenstva. V rokoch 1995 - 1998 bol členom 
predstavenstva a námestníkom generálneho riaditeľa Komerčnej banky Bratislava. 

Peter Krutil 
člen správnej rady

Od 1. januára 2018 je predsedom predstavenstva a generálnym riaditeľom Slovenskej 
sporiteľne. V banke však začal pôsobiť už v roku 1998 ako člen predstavenstva zodpovedný 
za firemné bankovníctvo, od roku 2015 bol súčasne aj podpredsedom predstavenstva. Do 
bankového sektora vstúpil v roku 1991, keď vo Všeobecnej úverovej banke začal pracovať 
v oblasti obchodovania s cennými papiermi. Od roku 1993 bol riaditeľom a neskôr členom 
predstavenstva Creditanstalt Securities, o.c.p. V roku 1998 pôsobil na Ministerstve 
hospodárstva SR. 

Štefan Frimmer 
člen správnej rady 

Od roku 2015 je riaditeľom odboru komunikácie a sponzoringu banky. V Slovenskej sporiteľni 
začal pracovať v roku 2007 ako hovorca. V rokoch 2004 - 2007 pôsobil v televízii Markíza, 
najskôr ako ekonomický redaktor, neskôr ako zástupca šéfredaktora a editor spravodajstva. 
V roku 2006 absolvoval stáž v spravodajskej televízii CNN v Atlante.

Dozorná rada 
      

Slavomír Seemann, predseda

Zora Bútorová, členka od 15. 2. 2017

Boris Johannes Marte, člen

Ľudovít Valent, člen

Správkyňa nadácie 

Danica Lacová

Ľudia v Nadácii  
Slovenskej sporiteľne
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Naše hodnoty

   Naším cieľom je prispievať k lepšiemu životu a rozvoju občianskej spoločnosti na Slovensku a v krajinách strednej 
a východnej Európy.

   Prostredníctvom podpory verejnoprospešných projektov chceme dosiahnuť kvalitatívne zmeny v oblasti 
vzdelávania, kultúry, vedy, športu, zdravia, sociálnej pomoci, tvorby a ochrany životného prostredia.

Vidíme – Otvorenosť

Vedieme otvorený dialóg. Vidíme a sledujeme dianie okolo seba, sme otvorení novým myšlienkam a iniciatívam.

Cítime – Zodpovednosť

Cítime zodpovednosť za spoločenský dopad projektov, ktoré podporujeme.

Počujeme – Solidaritu

Počúvame a počujeme, prejavujeme solidaritu s tými, ktorí to potrebujú, so slabšími a znevýhodnenými.
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Aktivity nadácie  
v roku 2017 

Nadácia dlhodobo a systematicky podporuje významné celoslovenské vzdelávacie projekty. K pilierom našich aktivít patrí 
finančné vzdelávanie, aj v roku 2017 sme mu venovali veľkú pozornosť. 

Naďalej sme rozvíjali partnerstvo s Nadáciou pre deti Slovenska v projekte Poznaj svoje peniaze. V rámci tohto projektu si 
viac ako 6 000 detí zo základných a stredných škôl prehlbovalo poznatky zo sveta financií.

Nadviazali sme spoluprácu so vzdelávacou organizáciou Junior Achievement Slovensko. Vďaka našej podpore tak odštartoval 
piaty školský rok 2017/2018 programu Viac ako peniaze, do ktorého sa zapojilo vyše 7 000 žiakov. Tento program 
zabezpečuje kvalitné finančné vzdelávanie pre učiteľov a deti na základných a stredných školách po celom Slovensku. 

Pokračovali sme tiež v podpore Teach for Slovakia (Manageria), ktorý vnímame ako inovatívny projekt prinášajúci 
nový spôsob vzdelávania na základných školách. Program zároveň umožňuje intenzívny osobnostný a profesionálny 
rozvoj aktívnych mladých absolventov špičkových univerzít, ktorí chcú posúvať vpred vzdelávanie detí aj v sociálne 
znevýhodnených oblastiach, kam prichádzajú pôsobiť ako učitelia.

Už piaty rok sme  boli partnerom projektu Social Impact Award (Uni2010) zameraného na podporu sociálneho podnikania 
a inovatívnych podnikateľských zručností mladých ľudí.
 
V roku 2017 sme realizovali grantový program Inovatívna základná škola. Program, v ktorom získalo grant 24 škôl, prispel 
k rozvoju inovatívnych metód vzdelávania a skvalitneniu výučby finančnej gramotnosti. 

Dlhodobo podporujeme štipendijný program Vzdelávaním k úspechu (Úsmev ako dar), určený mladým ľuďom z detských 
domovov študujúcim na vysokých školách, resp. venujúcim sa pomaturitnému vzdelávaniu a zvyšovaniu si kvalifikácie. 

Už 14 rokov sme partnerom Medzinárodného festivalu dokumentárnych filmov Jeden Svet (Človek v ohrození). V roku 
2017 sa konal 18. ročník festivalu s témou „Hľadá sa dôvera“. Zámerom festivalu je presadzovať myšlienky ľudských práv, 
budovať tolerantnú a otvorenú spoločnosť, ktorá rešpektuje inakosť, a zvyšovať povedomie o spoluzodpovednosti za 
lokálne i globálne dianie. Okrem premietania dokumentárnych filmov boli súčasťou festivalu aj diskusie a workshopy na 
zaujímavé témy. 

Finančným vzdelávaním chceme tiež prispieť ku skvalitneniu života v rómskych osadách na východnom Slovensku. Ich 
obyvateľom pomáhame vytvárať  pozitívne návyky v oblasti zodpovedného finančného správania sa pri výstavbe vlastných 
domov. Občianske združenie Projekt DOM.ov sme podporili už tretí rok za sebou. 

Vzdelávanie je našou prioritou
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Nadácia Slovenskej sporiteľne je dlhodobo súčasťou významných projektov v oblasti zachovania a rozvoja kultúrnych hodnôt. 
K našim významným dlhodobým partnerom patrí viacero divadiel v rôznych regiónoch Slovenska: Nezisková organizácia 
L plus S v Bratislave, Divadlo Andreja Bagara v Nitre a Slovenské komorné divadlo Martin. Nadácia už druhý rok 
úspešne rozvíja partnerstvo aj so Štátnym divadlom v Košiciach. 

Od roku 2010 sme podporili viacero zaujímavých výstav, ktoré pripravilo Múzeum moderného umenia – Danubiana 
Meulensteen Art Museum v Bratislave.

Zachovaniu kultúrneho dedičstva sme sa venovali aj v rámci 5. ročníka grantového programu Obce bližšie k vám, a podporili 
sme tak obnovu viacerých lokálne významných kultúrnych pamiatok.

Dlhodobo podporujeme divadelné umenie 
a rozvoj kultúry na Slovensku 

Aktivity nadácie  
v roku 2017 

Aj v minulom roku sme po celom Slovensku pokračovali v poskytovaní sociálnej pomoci a pomoci pri ochrane zdravia. 
Stali sme sa generálnym partnerom Dňa narcisov celoslovensky pôsobiacej organizácie Liga proti rakovine. Tá počas 
celého roka pripravuje projekty a programy a pomáha pacientom v ich konkrétnych problémoch a situáciách. Okrem 
toho sa stará o prevenciu a informovanosť verejnosti, podporuje zdravotnícke zariadenia, nemocnice, iné občianske 
združenia i výskum v oblasti liečby onkologických ochorení.

Spolu so združením Inklúzia kontinuálne podporujeme chránené dielne formou vzdelávania. V roku 2017 sme podporili 
vzdelávací program pre ľudí s rôznymi druhmi zdravotného postihnutia na posilnenie ich zručností a schopností, ktoré 
potrebujú pre umiestnenie na trhu práce a udržanie si zamestnania.

Ďalej sme pokračovali v podpore občianskeho združenia Vagus a prosociálnej kaviarne DOBRE&DOBRÉ. V rámci nášho 
partnerstva s Nadáciou Pomoc druhému, ktoré sa rozvíjalo aj v roku 2017, sme poskytli podporu Centru Natália, ktoré 
pomáha deťom s mozgovou obrnou a inými neurovývojovými poruchami pri ich rehabilitácii. 

Pomáhame ľuďom so znevýhodnením, aby sa im žilo lepšie
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Aktivity nadácie  
v roku 2017 

V roku 2017 pokračoval projekt na podporu opeľujúceho hmyzu v mestskom prostredí. V okolí budovy ústredia 
Slovenskej sporiteľne na Tomášikovej ulici v Bratislave vznikli nové trvalkové kvetinové lúky. Vysadili ich samotní 
zamestnanci banky v spolupráci s neziskovou organizáciou Živica. Bankári lúky vysadili pre svojich spolubývajúcich 
– približne 60-tisíc včiel, ktoré bývajú na streche ústredia. 

Nadácia bola aj v roku 2017 generálnym partnerom už 15. ročníka celoslovenskej ankety Strom roka, ktorá upozorňuje 
na staré, vzácne či ohrozené stromy a podporuje  záujem ľudí o životné prostredie. 

Na ochranu a tvorbu životného prostredia bol zameraný aj 5. ročník grantového programu Obce bližšie k vám. 
Odborná komisia rozhodovala o projektoch, ktoré boli zamerané na revitalizáciu zelených zón, zachovanie vzácnej 
fauny a flóry či na odstraňovanie nelegálnych skládok. 

Nadácia Slovenskej sporiteľne sa dlhodobo venuje podpore všestranného rozvoja detí a mládeže, v ktorom má nezastupiteľné 
miesto pohyb a šport. Od roku 2010 sme vybudovali už 28 multifunkčných ihrísk v rôznych regiónoch Slovenska v celkovej 
hodnote 1,45 milióna eur. Z  dvoch najnovších ihrísk sa vlani tešili žiaci Základnej školy P. O. Hviezdoslava v Trstenej a žiaci 
Základnej školy na ulici L. Novomeského 11 v Trenčíne. 

Okrem ihrísk sme v 8. ročníku grantového programu Futbal to je hra! podporili 16 futbalových klubov, ktoré získali najviac 
hlasov vo verejnom SMS hlasovaní. Cieľom programu bolo skvalitniť podmienky pre hranie futbalu detí na celom Slovensku 
a granty boli určené na športové a technické vybavenie a rekonštrukcie malého rozsahu. 

Záleží nám na životnom prostredí - osveta a vzdelanie  
sú dôležité pre jeho udržateľnosť a rozvoj 

Prispievame k rozvoju aktívneho pohybu našich detí
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Aktivity nadácie  
v roku 2017 

Aj v roku 2017 nadácia podporovala rôzne iniciatívy, ktoré posilňujú občiansku spoločnosť, podporujú vymožiteľnosť práva a 
prispievajú k spravodlivosti v našej krajine. 

Podporili sme významné podujatia ako medzinárodný CEE CSR Summit 2017 (Nadácia Pontis) či odbornú konferenciu na 
tému Výber ústavných sudcov (VIA IURIS), ktorej cieľom bolo otvoriť diskusiu, presadiť systémové zmeny a upriamiť pozornosť 
verejnosti na činnosť ústavného súdu a výmenu väčšiny ústavných sudcov v najbližšom období.

Organizácie Aliancia Fair-play a VIA IURIS od roku 2008 vždy 17. novembra slávnostne odovzdávajú ocenenia občianskej  
odvahy – Biela vrana. Naša nadácia sa už po druhýkrát stala partnerom tohto ocenenia. Cítime, že je potrebné verejne podporiť 
ľudí, ktorí bránia spravodlivosť a verejný záujem a často pre to čelia vyhrážkam, strate zamestnania či posmechu. Veríme,  
že takáto podpora pomôže nielen im, ale bude inšpirovať a dodá odvahu aj ďalším ľuďom a široká verejnosť sa stane  
citlivejšou na témy spravodlivosti, etiky či korupcie.

V roku 2017 sme podporili aj 3 regionálne dobrovoľnícke centrá – Bratislavské dobrovoľnícke centrum,  
Centrum dobrovoľníctva v Banskej Bystrici a Komunitné centrum v Nitre. Ich projekty boli zamerané  
na dlhodobú mobilizačno-vzdelávaciu kampaň dobrovoľníctva.

Občianska spoločnosť sa nás týka
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Medzinárodný program aces – act local je vzdelávacou iniciatívou rakúskej Nadácie ERSTE a  koordinujú ju dve organizácie 
– Nadácia Slovenskej sporiteľne a Interkulturelles Zentrum so sídlom vo Viedni.

Počas predchádzajúcich desiatich úspešných rokov existencie poskytoval program aces (Akadémia stredoeurópskych 
škôl) podporný mechanizmus pre medzinárodné partnerské projekty škôl. Postupne vytvoril jednu z najväčších sietí škôl 
v regióne. V dôsledku aktuálneho spoločenského a politického vývoja v Európe však boli potrebné zmeny v zameraní a 
v štruktúre programu. Výsledkom je program aces – act local, ktorý bol v roku 2017 založený na podporu spoločných 
projektových aktivít škôl a lokálnych, mimoškolských partnerov (občianske združenie, materské centrum a pod.). V prvom 
ročníku program formou mikrograntov podporil 40 vybraných škôl.

Výzva bola určená študentom a učiteľom všetkých typov verejných základných a stredných škôl z 15 krajín strednej  
a juhovýchodnej Európy s cieľovou skupinou študentov vo veku 13 – 17 rokov. 

Program u mladých ľudí podporuje angažovanosť, rozvíja sociálne a občianske kompetencie, kritické myslenie a zručnosti, 
ktoré potrebujú k naštartovaniu spoločenských zmien vo svojich školách a komunitách.

V roku 2017 túto iniciatívu podporili ministerstvá školstva všetkých zúčastnených krajín.

Hlavné princípy programu aces – act local:

•  demokratické občianstvo
•  ľudská dôstojnosť
•  aktívne zapojenie študentov
•  vzdelávanie zamerané na činy
•  spolupráca v rámci komunity

Na každom z nás záleží - spoločne pre sociálnu inklúziu  
naprieč krajinami Európy

Aktivity nadácie  
v roku 2017 
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•  Otvorený grantový program
•  Obce bližšie k vám
•  Inovatívna základná škola
•  Podpor školu nápadom
•  Futbal to je hra
•  Zamestnanecký grant Euro k euru 

Grantové programy v roku 2017

Aktivity nadácie  
v roku 2017 
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Projekty na Slovensku

Medzinárodné projekty

Poskytnuté príspevky spolu 1 470 105,34 €

Aktivity nadácie  
v roku 2017 

Oblasť
Poskytnuté príspevky  

z podielu zaplatenej dane
Poskytnuté príspevky  

z iných zdrojov
Poskytnuté príspevky  

spolu

Vzdelávanie 438 857,70 € 22 397,00 € 461 254,70 €

Sociálna pomoc a zdravie 295 630,79 € 7 102,00 € 302 732,79 €

Šport 242 751,78 € 2 694,78 € 245 446,56 €

Kultúra 244 950,00 € 0,00 € 244 950,00 €

Životné prostredie 61 138,75 € 0,00 € 61 138,75 €

Občianska spoločnosť 40 700,00 € 0,00 € 40 700,00 €

Spolu 1 324 029,02 € 32 193,78 € 1 356 222,80 €

Projekt Poskytnuté príspevky* 

aces 2016 2 882,54 €

aces 2017 111 000,00 €

Spolu 113 882,54 €

 *Všetky poskytnuté príspevky pod medzinárodnými projektmi boli financované z prijatých príspevkov od ERSTE Stiftung.



Celkový prehľad  
poskytnutých darov  
a grantov v roku 2016 

Celkový prehľad  
poskytnutých darov a grantov  

v roku 2017 
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Projekty na Slovensku

Obdarovaný Názov projektu Výška daru

Slovenský zväz orientačných športov Svetový deň orientačného behu 2 650,00 €

Spojená škola, Nábrežná 1325, Kysucké Nové 
Mesto

Učme sa učením druhých 3 100,00 €

Spoločnosť priateľov detí - Li(e)nka Nauč sa viac o dištančnom poradenstve 2 090,00 €

Search And Rescue Dog Association Slovakia
ZACHRÁŇ ŽIVOT Profesionalizácia 
 záchranárskych tímov

2 000,00 €

Obchodná akadémia, Radlinského 1725/55, 
Dolný Kubín

Kec pľac 1 520,00 €

Občianske združenie Slow Food Pressburg
SIMPLY 2017 - Fórum o remeselných  
potravinách

2 500,00 €

Základná škola s materskou školou Pečovská 
Nová Ves

Zelená oáza 2 160,00 €

Grantový program Suma poskytnutých darov

Otvorený grantový program 224 676,00 €

Obce bližšie k vám 100 000,00 €

Futbal to je hra! 46 559,00 €

Inovatívna základná škola 60 000,00 €

Podpor školu nápadom 29 841,60 €

Partnerstvá 729 960,78 €

Multifunkčné ihriská 104 531,78 €

Zamestnanecký grantový program Euro k euru 57 653,64 €

Podpora zamestnancov SLSP 3 000,00 €

Spolu 1 356 222,80 €

Otvorený grantový program
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TASPO - Trnavská asociácia sluchovo  
postihnutých

Skvalitnenie služieb pre Nepočujúcich 3 750,00 €

Deti slnka, Spišské Vlachy Centrum podpory pre onkologických pacientov 2 800,00 €

VPV - ARWA, n. o. Arwancovo bez predsudkov 2 800,00 €

Centrum vedecko-technických informácií 
Slovenskej republiky (CVTI SR), detašované 
pracovisko Múzeum špeciálneho školstva 
v Levoči

Reinštalácia a modernizácia expozície Múzea 
špeciálneho školstva v Levoči

2 000,00 €

Občianske združenie "Malí bocianári  
- Nesvady"

Malí bocianári spoznávajú svet 1 979,00 €

Regionálna rozvojová agentúra Topoľčiansko Seniori v bezpečí 2 000,00 €

Nadácia Výskum Rakoviny Na kolesách proti rakovine 2017 5 000,00 €

Organizácia zdravotne postihnutých NÁDEJ Pohyb pre zdravie 1 200,00 €

Materská škola, Jána Cikkera 651/2, Sliač Tancuj, tancuj, vykrúcaj 1 200,00 €

DEPAUL SLOVENSKO, nezisková organizácia Liečime chorých ľudí bez domova 7 000,00 €

Slovenské hnutie špeciálnych olympiád X. Národná letná špeciálna olympiáda 6 000,00 €

K-7 Psovodi - záchranári Slovenskej republiky
Workshopy pre študentov SOŠ kynologických 
z celej SR

6 450,00 €

Centrum Slniečko, n.o., Nitra Tábor s Kozmom 2 925,00 €

Materská škola - Óvoda, Rybárska 50, 
Rimavská Sobota

Bezpečná cesta so Slniečkom 4 264,00 €

Materská škola, Tbiliská 2, Bratislava-Rača Škôlkársky amfiteáter 2 500,00 €

Infanzia, Baškovce Hope for street 2 500,00 €

Nie sme sami, Prešov Letná tvorivá dielňa 1 100,00 €

ŽHK 2000 ŠARIŠANKA Prešov (zákl. odv. zložka 
EMERGENCY)

AED & Záchranári 4 ! 2 120,00 €

Spojená škola, Komárňanská 28, Nové Zámky Učebňa v prírode 2 800,00 €

Arcidiecézna charita Košice Starostlivosť o dieťa radosťou 1 970,00 €
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Občianske združenie Chorvátsky Grob - Čierna 
Voda

Šport a kino za odmenu 1 600,00 €

Združenie na záchranu Lietavského hradu 
Archeológia a záchrana Lietavskej hradnej 
kaplnky

4 250,00 €

EFFETA - stredisko sv. Františka Saleského Som tu, aj keď nepočujem 4 080,00 €

Občianske združenie Bagar Slovensko bez bariér 2017 8 040,00 €

OZ Fantázia detí Vzdelávací seminár 2 000,00 €

Občianske združenie Superar Slovakia Búrame hranice poznaním 7 000,00 €

Slovenská únia sluchovo postihnutých Finančná gramotnosť sluchovo postihnutých 6 000,00 €

Občianske združenie Škôlkár, Vinosady Korunka ku korunke 964,00 €

Nadácia Bátor Tábor Slovakia
Medzinárodné tábory zážitkovej terapie pre 
onkologicky choré deti

3 000,00 €

Občianske združenie pri Základnej škole v 
Plavnici

Oddychová zóna s literárnymi lavičkami 2 000,00 €

Občianske združenie EDUJOY In-line tábor 2017 3 050,00 €

Občianske združenie priateľov Bulharskej školy 
Christo Boteva v Bratislave

Mladý Mozart 2 000,00 €

Folklórna skupina Kicora X. Juliáles - Folklórne slávnosti 3 000,00 €

Združenie WAVE Micro vlnka 2 110,00 €

Únia rómskej telesnej výchovy a športu Spoznajme sa 2 192,00 €

NÁRUČ Senior & Junior Adoptuj si starých rodičov 2 825,00 €

Tanečné štúdio MAESTRO Liptovský Mikuláš Ružomberok Dance Open 2017 1 800,00 €

DeafStudio
Rozprávky pre deti v slovenskom posunkovom 
jazyku II

2 560,00 €

Náruč - Pomoc deťom v kríze
Integrácia nových diagnostických metód v po-
radensko-terapeutickom procese

6 568,00 €

Futbalový klub mládeže Karlova Ves Bratislava
Podpora mládežníckeho futbalu v Karlovej Vsi v 
sezóne 2017

4 260,00 €
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ÁNO PRE ŽIVOT n.o.
Zdravotne a sociálne znevýhodnení ľudia  
potrebujú rovnaké príležitosti

4 080,00 €

OZ Francesco, Bratislava
Letné tábory pre Deti segregovanej osady  
v Plaveckom Štvrtku

3 420,00 €

NepocujuceDieta.sk Informáciami k Počutiu 4 000,00 €

Centrum včasnej intervencie Bratislava, n.o. Akokoľvek vidieť je viac ako žiť v tme 6 265,00 €

Centrum včasnej intervencie Žilina, n.o.
Naštartujeme pomoc pre rodiny s predčasne 
narodenými deťmi

2 410,00 €

Hospic Milosrdných sestier, Trenčín
Zmiernenie bolesti a utrpenia pacientov  
v hospici

5 000,00 €

Spojená škola internátna Prakovce Pristúpme k sebe bližšie 1 019,00 €

Raná starostlivosť, n.o. (Zá)zrak 3 500,00 €

NADÁCIA POLIS ŽILINA 14. ročník Žilinského literárneho festivalu 5 000,00 €

Pokoj v duši n.o. Naša záhrada 1 592,00 €

Komunitné centrum Muškát. 2004 Nízkoprahové centrum v Lozorne 7 000,00 €

Občianske združenie SAMARIA, Hlohovec
Tvorivými dieľňami k rozvoju komunity 
znevýhodnených

4 000,00 €

Tilia, Rajec Kukučie mláďatá 4 700,00 €

Proti prúdu Podpora ľudí bez domova v regiónoch 4 462,00 €

Arcidiecézna charita Košice, Charitný dom sv. 
Alžbety

Hlinený dukát 3 030,00 €

Spoločnosť Downovho syndrómu  
na Slovensku

Spojme sa... 5 000,00 €

Školský basketbalový klub Junior Levice
Od radosti a zábavy z hry ku zvyšovaniu 
výkonnosti

6 621,00 €

Indícia, n. o. Nie je nezmysel, ak má škola zmysel 5 900,00 €

SPOLU 224 676,00 €



18

Projekty na Slovensku

Obdarovaný Názov projektu Výška daru

Obec Zázrivá Revitalizácia a sprístupnenie starého kostola 4 700,00 €

Obec Nižný Hrušov Obecné studne Anny Lesznai 4 680,00 €

Obec Hronsek Záchrana fontány v barokovej záhrade 4 886,00 €

Obec Príbelce Kráľova zvonička - "vdýchnime jej život" 3 416,50 €

Obec Zborov Šerediovský kaštieľ - obnova v roku 2017 4 000,00 €

Obec Ruská Nová Ves Aj my máme Salzburg, náš Soľnohrad 3 000,00 €

Obec Dúbravy Dúbravy, rekonštrukcia domu č. 22 5 000,00 €

Obec Vyšné Repaše Kultúrne dedičstvo 4 800,00 €

Obec Vernár
Obnova dreveného pamätníka Tiesnina -  
Trunovec - symbol bojov počas SNP v II. 
svetovej vojne

2 017,50 €

Obec Nižný Skálnik Maginhrad bližšie k ľuďom 3 500,00 €

Mesto Spišské Vlachy
Obnova kina a ukážka starej techniky kina 
verejnosti

5 000,00 €

Obec Krásno Revitalizácia vrchu Chríb 3 400,00 €

Mesto Spišská Belá Oddychovo - vzdelávací areál Krivý kút 2 500,00 €

Obec Dolné Otrokovce Cesta chotárom Dolné Otrokovce 3 100,00 €

Mesto Trenčianske Teplice Revitalizácia zelených zón na Baračke 4 244,00 €

Mesto Martin Zelená pre ihrisko na Podháji - príď medzi nás 4 900,00 €

Mesto Stará Ľubovňa Zelená oddychová zóna - ZOZ Popradka 2 920,00 €

Obec Santovka
Revitalizácia verejného priestranstva  
a vytvorenie oddychovej zóny

3 700,00 €

Obec Dolné Vestenice
Vybudovanie oddychovej zelenej zóny v centre 
obce

2 810,75 €

Grantový program Obce bližšie k vám 
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Mesto Giraltovce Vzdajme úctu historickému Dubu 2 736,00 €

Obec Jesenské Okrasná zeleň - ozdoba obce Jesenské 2 073,00 €

Obec Lúčky Rozpravy s travertínmi 2 500,00 €

Obec Kláštor pod Znievom Z Kláštora do sveta 2 890,00 €

Mestské kultúrne stredisko - Mestská knižnica, 
Senec

Rozprávkový piknik, stretnutie so slovenskými 
spisovateľmi a pasovanie prvákov za čitateľov 
knižnice

3 716,25 €

Obec Svodín Knihy sú nemí učitelia 2 790,00 €

Mesto Nové Mesto nad Váhom Poď von, prírodu máš pod oknom! 2 500,00 €

Mestské kultúrne stredisko Sliač Poďte s nami čítať všetci 3 120,00 €

Obec Dlhé Klčovo Naša knižnica ožíva 2 500,00 €

Obec Hromoš Rozprávkoví starí rodičia 2 600,00 €

SPOLU 100 000,00 €
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Obdarovaný Názov projektu Výška daru

Futbalový klub Kolárovo Podporme naše futbalové talenty 3 000,00 € 

Obecný športový klub Švošov Technické vybavenie ihriska 3 000,00 € 

Futbalový klub - Baník Ľubietová FK Baník Ľubietová - za lepšie podmienky 3 000,00 € 

Telovýchovná jednota Družstevník Odorín Naše deti, naša budúcnosť 2 996,00 € 

Obecný futbalový klub Kotrčiná Lúčka Máme radi futbal 3 000,00 € 

Obec Dobrá Niva
Tribúna OŠK Dobrá Niva - oprava vstupu do 
tribúny a výmena interiérových dverí 

2 803,00 € 

Obec Fintice Športom k zdraviu 2 950,00 € 

Futbalový klub Nižná Spoločne za svojím cieľom 3 000,00 € 

TJ Družstevník Rišňovce Ihrisko pre deti 3 000,00 € 

Futbalový klub Košická Nová Ves Nové futbalové brány pre FK KNV 3 000,00 € 

TJ Baník Sebedražie
Zlepšenie infraštruktúry a technického  
vybavenia pre mládež 

3 000,00 € 

Futbalový klub Telovýchovnej jednoty Kúty Futbal pre deti - Kúty 1 850,00 € 

Telovýchovná jednota "Družstevník" Malý 
Horeš

Futbal to je hra! 2 960,00 € 

MFK Rožňava Bezpečnosť detí na ihrisku 3 000,00 € 

Mestský športový klub SLAVOJ Spišská Belá S novou výstrojou dokážeme viac! 3 000,00 € 

Mestský športový klub FOMAT Martin
Skvalitnenie tréningového procesu v MŠK 
FOMAT Martin 

3 000,00 € 

SPOLU 46 559,00 €

Grantový program Futbal to je hra!
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Základná škola, Školská 389, Sačurov Matematické rozprávky 2 300,00 € 

Základná škola, Školská 604/17, Heľpa Uvarme si rozprávku o krásnom spolužití 2 770,00 € 

Základná škola Pavla Országha Hviezdoslava, 
Hviezdoslavova 822/8, Trstená

Potulní oravskí igrici a trubadúri 3 000,00 € 

Základná škola, Slovenských dobrovoľníkov 
122/7, Žilina

Finančná gramotnosť a kreativita 2 113,00 € 

Základná škola s Materskou školou, Školská 
ulica 243/1, Košeca

Tri groše 2 004,88 € 

Základná škola, Vinohradská 62, Šenkvice Dotkni sa chémie 3 000,00 € 

Základná škola, Hlavná 45, Nová Dedinka
Spoznajme a ochraňujme lužný les  
v našom okolí 

2 330,00 € 

Základná škola, Hodruša - Hámre 227,  
Hodruša-Hámre

Ako sa stať zlatokopom 2 598,00 € 

Základná škola s materskou školou,  
Kpt. Nálepku 878, Pohorelá

Fiktívna firma - Zdravý fast food 2 251,00 € 

Základná škola Márie Rázusovej - Martákovej, 
Nábrežie 4.apríla 1936/23, Liptovský Mikuláš

Zatiaľ neviem a CHCEM vedieť 2 991,60 € 

Základná škola, Angyalova ulica 401/26, 
Kremnica

Objavuj svet, objavíš seba 2 450,00 € 

Základná škola, Vrútocká 58, Bratislava Milujem dejepis 2 600,00 € 

ZŠ Dr. V. Clementisa, Francisciho 803, Tisovec Oáza poznania a spolupráce 2 800,00 € 

Základná škola, Malinovského ulica 1160/31, 
Partizánske

Tvorme, hrajme sa, učme sa 2 616,00 € 

Základná škola, Mierová 1, Strážske Inovovaná informatika na ZŠ 2 978,70 € 

Základná škola, Podzámska 35, Hlohovec mateMATIKA INAK 2 200,00 € 

Grantový program Inovatívna základná škola
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Základná škola, Gábora Bethlena 41, Nové 
Zámky

O troch grošoch na platobnej karte 2 604,95 € 

Základná škola, Ul. Karpatská 803/11, Svidník Vytvorme si vlastný svet 2 290,00 € 

Základná škola, Radvanská 1, Banská Bystrica Chceme rozumieť peniazom 2 259,35 € 

Základná škola s materskou školou, Cádrova 
23, Bratislava

Naši matematici 2 811,20 € 

Základná škola, Kežmarská 28, Košice Inovatívna základná škola 2017 2 200,00 € 

Základná škola s materskou školou, Vančurova 
38, Trnava

Finačná gramotnosť na Vančurke 2 112,00 € 

Základná škola, Zámutov 531, Zámutov Včielky - naša prítomnosť i budúcnosť 2 500,00 € 

Základná škola, Ul.M.R.Štefánika č.17, Žiar nad 
Hronom

Aj my to dokážeme 2 219,32 € 

SPOLU 60 000,00 €
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Ekonomická univerzita v BA, Fakulta  
medzinárodných vzťahov, Dolnozemská  
cesta 1, Bratislava

Modelová konferencia Fakulty medzinárodných 
vzťahov 2017 

2 968,60 € 

Academic Žilinská univerzita v Žiline, Univerzit-
ná 8215/1, Žilina

Podpora masových súťaží pre študentov 
Žilinskej univerzity v rámci "Univerzitných 
športových dní" 

3 000,00 € 

JOKERIT - Žolík vo svete športu, Smolenická 12, 
Bratislava

JOKERIT - Tvoj žolík na Ekonomickej univerzite 3 000,00 € 

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave, Fakulta 
masmediálnej komunikácie, Nám. Jána Herdu 
2, Trnava 

MEDIA learning 3 000,00 € 

Technická univerzita v Košiciach, Letná 9, 
Košice

Rekonštrukcia vysielacieho štúdia Rádia 9 2 890,00 € 

Študentský parlament Fakulty medzinárod-
ných vzťahov Ekonomickej univerzity  
v Bratislave, Dolnozemská cesta 1, Bratislava

ChillOut zóna na Ekonomickej univerzite v 
Bratislave 

3 000,00 € 

Študentský parlament Fakulty podnikového 
manažmentu Ekonomickej univerzity  
v Bratislave, Dolnozemská cesta 1, Bratislava

Stoly a stoličky na FPM 2 990,00 € 

Technická univerzita v Košiciach,  
Letná 9, Košice

Rekonštrukcia strižne Študentskej televízie 3 000,00 € 

Slovenská asociácia strojných inžinierov - FME 
Racing Team, Námestie Slobody 17, Bratislava

FME Racing Team - futuristic prototype 2 993,00 € 

Žilinská univerzita v Žiline,  
Univerzitná 8215/1, Žilina

Rádio X - nahrávacie štúdio 3 000,00 € 

SPOLU 29 841,60 €

Grantový program Podpor školu nápadom
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Liga proti rakovine SR Deň narcisov 2017 30 000,00 €

Krajská knižnica Ľudovíta Štúra Štúrovo pero 2017 5 000,00 €

Slovenské komorné divadlo Martin
Generálna podpora činnosti SKD Martin v roku 
2017 

15 000,00 €

Maltézska pomoc Slovensko
Profesionalizácia a rozšírenie projektu rozvozu 
stravy a súvisiace sociálne aktivity

20 000,00 €

Slovenské centrum fundraisingu
Posilňovanie fundraisingových kapacít  
mimovládnych neziskových organizácií

8 000,00 €

Nezisková organizácia L plus S Premiéra, Music a la carte, zájazdy 40 000,00 €

Nadácia pre deti Slovenska Poznaj svoje peniaze 35 000,00 €

OZ Vagus Dobrá šanca v DOBRE&DOBRÉ 15 000,00 €

Spoločnosť priateľov detí z detských domovov 
Úsmev ako dar

Vzdelávaním k úspechu 15 000,00 €

Nadácia EKOPOLIS ENVIROvzdelávanie mladých 7 000,00 €

Tanečný klub "Danube" Bratislava ARS INTEGRA 2017 8 000,00 €

Nadácia Pontis Fond pre transparentné Slovensko 2017 8 000,00 €

Nadácia EKOPOLIS Anketa Strom roka 2017 12 500,00 €

Uni2010 Social Impact Award 2017 15 000,00 €

Nezisková organizácia Voices
Spájame sa pre aktívny komunitný život v 
Trenčíne

6 800,00 €

VYDAVATEĽSTVO EUROSTAV, spol. s r. o.
Zachovanie a pokračovanie rodu - Ľudová 
architektúra slovenského rodinného domu

4 000,00 €

DANUBIANA - Centrum moderného  
umenia, n.o.

Podpora výstavného plánu Danubiana 
Meulensteen art museum 2017

15 000,00 €

Partnerstvá
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Centrum environmentálnej a etickej 
výchovy Živica

Aby sporiteľňa prekvitala 5 765,00 €

Francesco-regionálne autistické centrum, 
Prešov

Autcafé 10 000,00 €

Človek v ohrození
18. Medzinárodný festival dokumentárnych 
filmov Jeden svet 

10 000,00 €

nezisková organizácia Projekt DOM.ov
Zodpovedné mikrofinancovanie bývania vo 
vylúčených rómskych lokalitách

8 000,00 €

Manageria Teach for Slovakia 40 000,00 €

ORFEO, združenie koncertných umelcov a 
pedagógov hudby

Viva Musica! festival 2017, Viva Musica! festival 
GRAND PRIX 2017

40 000,00 €

Slovenský futbalový zväz Dajme spolu gól 15 000,00 €

Návrat
Tvorme sieť pomoci pre opustené deti (od 
narodenia) 

9 950,00 €

DOMOV - DÚHA Pomoc pre KS Dúha 2 500,00 €

Fascinujúce deti, o.z. Diagnostika a terapia pre deti s FASD 2 500,00 €

PLAMIENOK n.o.
Rozvoj a podpora nevyliečiteľne chorých detí a 
rodín v smútení

5 000,00 €

Mikádo Nábytok do jedálne 2 000,00 €

Vstúpte, n. o. Vstúpte rúca bariéry a otvára dvere 3 000,00 €

Občianske združenie "Krízové centrum Trnava" Snoezelen priestor 5 000,00 €

Spojená škola, Športovcov 1461/17, Púchov Bežecká dráha 5 000,00 €

Základná škola internátna pre žiakov  
s narušenou komunikačnou  
schopnosťou, Brezolupy

Spolu to dokážeme 5 000,00 €

Turčianske Venuše Týždeň pre zdravie 4 000,00 €

LIKAVA - centrum sociálnych služieb Terapia klientov 2017 3 000,00 €

V.I.A.C. - inštitút pre podporu a rozvoj mládeže Kroky vpred 3 000,00 €

ŠTVORLÍSTOK DEŤOM Letný tábor pre deti z chudobných rodín 4 000,00 €

Združenie pre rozvoj Gymnázia Veľký Krtíš Študentská vedecká konferencia 4 000,00 €
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Súkromné centrum voľného času HEURÉKA, 
Zvolen

Heuréka - konferencia pre mladých ľudí 2 000,00 €

Gymnázium - Gimnázium, Horešská 18, 
Kráľovský Chlmec

Sám sebe bankárom 4 000,00 €

Rodičovské združenie pri Materskej škole,  
Miškovecká 20, Košice

Rozprávkové mravenisko 1 900,00 €

Dominikánsky konvent Hudbou k srdcu - srdcom k pomoci 4 100,00 €

Centrum Skalka, o.z. Inšpiratívna výchova a rodičovstvo 5 000,00 €

The Duke of Edinburgh's International Award 
Slovensko, o.z.

Rozšírenie programu DofE po Slovensku 7 000,00 €

Bratislavské dobrovoľnícke centrum Bratislavský týždeň dobrovoľníctva 2017 2 800,00 €

Nadácia POMOC DRUHÉMU Centrum Natália pomáha deťom 1 315,00 €

Nadácia POMOC DRUHÉMU Rehabilitačné centrum Natália 10 000,00 €

Štátne divadlo Košice Rozvoj divadelného umenia v Košiciach 12 500,00 €

JHT Activity Letné denné tenisovo-športové tábory 10 000,00 €

Nezisková organizácia L plus S Premiéra, Music a la carte, zájazdy II 40 000,00 €

Centrum environmentálnej a etickej výchovy 
Živica

Sporiteľňa pre opeľovače 2 990,00 €

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre Oddychové a reprezentatívne átrium 5 000,00 €

Mestské kultúrne stredisko Levoča Plenér Majstra Pavla 7 000,00 €

JHT Activity Športový týždeň 2 694,78 €

Inklúzia Radničkine trhy zamestnávateľom 7 000,00 €

Centrum dobrovoľníctva, Banská Bystrica Dobrovoľníctvo je in, dobrovoľníctvo ti pristane 3 900,00 €

Alkan - klub horských športov Učme sa v lete na lyžiach 2 490,00 €

Spoločnosť priateľov detí z detských domovov 
Úsmev ako dar

Učím sa byť lepším 3 397,00 €

Slovenská basketbalová asociácia 
Majstrovstvá Európy v basketbale chlapcov do 
18 rokov 

12 000,00 €
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Klub priateľov DAB Zaľúbený Shakespeare 9 000,00 €

.týždeň - fond pre kvalitnú žurnalistiku
Podpora vzdelanosti mládeže vďaka kvalitnej 
žurnalistike 

10 000,00 €

Nezábudka - združenie na pomoc rodinám so 
zdravotne postihnutými deťmi a mladistvými 

Rozšírenie životného priestoru  
znevýhodnených detí a mládeže

6 600,00 €

"Projekt Fórum" - občianske združenie Stredoeurópske fórum 2017 5 000,00 €

Nadácia Pontis CEE CSR Summit 2017 5 000,00 €

Nadácia otvorenej spoločnosti, Bratislava
Hra na pravdu / séria diskusií o hoaxoch a 
falošných správach - 1. časť 

3 500,00 €

Asociácia prijímateľov sociálnych služieb v 
Slovenskej republike 

Podpora rovnosti príležitostí pre osoby so zdra-
votným postihnutím 

5 000,00 €

Nadácia Pontis 
Kto prináša dobré zmeny vo vzdelávaní na 
Slovensku

6 800,00 €

Nadácia Krištáľové krídlo Krištáľové krídlo za 20 rokov 4 000,00 €

Inklúzia
Aktivizácia a príprava na prácu OZP - 
vzdelávací program 

3 000,00 €

Komunitné centrum, Nitra Byť, či nebyť ..... Dobrovoľníkom? 3 000,00 €

VIA IURIS 
Odborná konferencia na tému výber ústavných 
sudcov

5 000,00 €

JA Slovensko, n.o. JA Viac ako peniaze 15 000,00 €

Centrum environmentálnej a etickej výchovy 
Živica

Zelená škola 10 000,00 €

Aliancia Fair-play Biela vrana 2017 8 000,00 €

DANUBIUS, Bratislava-Karlova Ves 42. Beh Devínskou Kobylou 2 027,00 €

Fascinujúce deti, o.z. SI miestnosť 3 500,00 €

OZ Vagus Zima prichádza! 2 763,00 €

Miesto v dome ...Aby všetci našli cestu domov 2 376,00 €

Oáza - nádej pre nový život, n. o. Meníme k lepšiemu životy núdznych 2 463,00 €

Daruj nádej, občianske združenie BioptronPRO1 2 430,00 €

SVETIELKO NÁDEJE Podpora združenia 5 000,00 €

Projekty na Slovensku
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Rodičovské združenie - Borkáčik
Vybudovanie edukačno-spoločenskej  
miestnosti

3 000,00 €

Občianske združenie Vlkolínec Obnova ochranného pásma - Vlkolínec 2 000,00 €

DETSKÉ CENTRUM SLOVENSKO
Mikulášske stretnutie náhradných rodín  
Detského centra Slovensko

2 000,00 €

Spojená škola, Športovcov 1461/17, Púchov Viacúčelové ihrisko 2 000,00 €

Liga proti rakovine SR
„Psychológovia“ a „(S)pokojné zdravotné 
sestry“

4 600,00 €

KASPIAN KASPIAN pre deti a mladých 3 800,00 €

SPOLU 729 960,78 €

Projekty na Slovensku
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Projekty na Slovensku

Obdarovaný Názov projektu Výška daru

Mesto Trstená
Multifunkčné ihrisko - Základná škola P.O. 
Hviezdoslava, Hviezdoslavova ulica č. 822/8, 
Trstená 

50 479,38 € 

Mesto Trenčín
Multifunkčné ihrisko - Základná škola, Ulica L. 
Novomeského 11, Trenčín 

54 052,40  €

SPOLU 104 531,78 €

Multifunkčné ihriská

Obdarovaný Názov projektu Výška daru

Občianske združenie ICHTYS, Bratislava Chýbajúci otcovia 1 980,00 € 

Obecný športový klub Kamenná Poruba Oprava multifunkčného a futbalového ihriska 820,00 € 

Rodičovské združenie pri Základnej škole  
Ul. 17. novembra 31, Sabinov

Mažoretky Tedasky - sú naše víťazky 2 000,00 € 

Hokejový klub Nové Mesto nad Váhom, o. z. Deti na hokej 2 000,00 € 

Horúci tím, Čičava Tútoring rómskych kapiel 2 000,00 € 

SRRZ-RZ pri Centre voľného času, Gelnica
Vytvoriť relaxačno-pracovnú zónu  
s všestranným využitím 

2 000,00 € 

Občianske združenie Bambuľkovo pri Materskej 
škole, Bratislava

Vráťme remeslá do škôlky - Malí hrnčiari 1 978,35 € 

MARGARÉTKA, Banská Štiavnica Ďaleko - blízko 1 999,45 € 

Rosa n.f., Bratislava Oživme starú terasu 1 625,00 € 

Zamestnanencký grantový program Euro k euru
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Projekty na Slovensku

ŠK Sedlice Vráťme deti za zelené stoly 2 000,00 € 

Centrum MEMORY n.o., Bratislava Prevenciou proti zhoršovaniu pamäti 2 000,00 € 

TICHO v TME detí v Červenici
Práca s hlinou - podporná terapia vzdelávania 
žiakov s hluchoslepotou 

1 800,00 € 

Judo club Slávia STU Bratislava MINI Cup STU 1 293,00 € 

NÁDEJ PRE KONE a ĽUDÍ, o.z., Macov Človek a kôň - cesta k porozumeniu 1 936,00 € 

Občianske združenie AMARANTUS, Spišská 
Nová Ves

Včelnica - prírodná odborná učebňa 1 997,50 € 

Športový klub Žolík Malacky Futbal spája mládež 1 000,00 € 

Rodičovské združenie pri MŠ Bohrova 1, Brati-
slava

EKOBORKÁČIK 1 000,00 € 

Tenisový klub mládeže Betliar
Rozvoj súťažného tenisu detí a mládeže v 
okrese Rožňava v roku 2017 

1 500,00 € 

Občianske združenie Rodičia a priatelia školy 
pri ZŠ s MŠ Turá Lúka 103

Vyučovanie v prírode 2 000,00 € 

Združenie VOTUM, Bratislava
Mladí ľudia a deti s postihnutím pomáhajú pri 
revitalizácii lesoparku 

2 000,00 € 

NÁRUČ Senior & Junior, Bratislava Náruč bez prekážok 2 000,00 € 

Rakárenček, Malacky Neodpadni z odpadov 1 000,00 € 

Školský basketbalový klub Junior Levice NECH KAŽDÝ ŠPORTUJE ! 2 000,00 € 

Rodičovské združenie pri Materskej škole 
Bystrická cesta, Ružomberok

Poznávame tajomstvá lesa 2 000,00 € 

Stolnotenisový klub - ELASTIK Trnava Stolný tenis v Trnave 2 000,00 € 

Rodičovské združenie sv. František, Bratislava Vybudovanie školskej kuchynky 2 000,00 € 

Pomoc deťom pri MŠ Miloslavov Vráťme šport do dediny 1 000,00 € 

Klub priateľov mestskej hromadnej  
a regionálnej dopravy, Bratislava

Rekonštrukcia historického vozňa Viedenskej 
električky 

2 000,00 € 

Uniliga - Univerzálna amatérska liga,  
Bratislava

Podporuj športovanie mladých ľudí 1 100,00 € 
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Mládežnícky basketbalový klub KARLOVKA, 
Bratislava

Podpora mládežníckych basketbalových tímov 
MBK KARLOVKA 

2 000,00 € 

Karate-kickbox klub Pezinok Modernizácia tréningových metód 2 000,00 € 

Centrum sociálnych služieb Spišský  
Štvrtok, n.o.

Sme iní, nie horší 1 624,34 € 

Priatelia školy, Harichovce Skrývačka pred slnkom 2 000,00 € 

SPOLU 57 653,64 €

Obdarovaný Názov projektu Výška daru

Rudolf Brdečka
Individuálna pomoc pre zamestnankyňu  
SLSP (Brdečková)

3 000,00 €

SPOLU 3 000,00 €

Podpora zamestnancov Slovenskej sporiteľne

Projekty na Slovensku
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Medzinárodné projekty

Obdarovaný Názov projektu Výška grantu

Interkulturelles Zentrum, Viedeň, Rakúsko
aces - Academy of Central European Schools 
2016

2 882,54 €

SPOLU 2 882,54 €

Projekt Suma poskytnutých grantov

aces - Academy of Central European Schools 2016 2 882,54 €

aces - Academy of Central European Schools / ACT 
LOCAL! 2017

111 000,00 €

Spolu 113 882,54 €

aces 2016

aces 2017

 *Všetky poskytnuté príspevky pod medzinárodnými projektmi boli financované z prijatých príspevkov od ERSTE Stiftung.

Obdarovaný Názov projektu Výška grantu

Interkulturelles Zentrum, Viedeň, Rakúsko
aces - Academy of Central European Schools / 
ACT LOCAL! 2017

79 000,00 €

Liceul Tehnologic Special Nr. 3, Austrului 37, 
Bukurešť, Rumunsko

Creating our future 800,00 €

Colegiul Tehnic "Dimitrie Ghika" Comanesti, Str. 
Liceul, nr. 1, Comanesti, Rumunsko

Living and learning together for a better life 800,00 €

Srednja šola Slovenska Bistrica, Ul. dr. Jožeta 
Pučnika 21, Slovenska Bistrica, Slovinsko

SI OK? 800,00 €



33

Medzinárodné projekty

Hemijsko-Prehrambena Tehnološka Škola, 
Lješka 84, Belehrad, Srbsko

Girls can do IT - you and me in IT 800,00 €

Liceul Tehnologic "Victor Mihailescu Craiu", 
Belcesti, Iasi, Rumunsko

Living a dream 800,00 €

Osnovna škola "Vuk Karadžić", Vuka Karadžić 
14, Šabac, Srbsko

Age is nothing but a number 800,00 €

Kalocsai Fényi Gyula Általános Iskola Belvárosi 
Általános Iskolája, Szent István király út 12-14, 
Kalocsa, Maďarsko

Learn from each other - bridge between  
generations

800,00 €

Androkli Kostallari, Rr. "Ali Shefqeti" Shkoze, 
Tirana, Albánsko

You are not alone 800,00 €

Centrul de Excelenta in Economie si Finante/ 
Colegiul Financiar-Bancar, Miron Costin St. 
26/2, Kišinev, Moldavsko

Out of the box 800,00 €

JU OŠ "Milija Nikčević", Školska 84, 81400 
Nikšić, Čierna Hora

Health = Head + Heart + Hands 800,00 €

Colegiul Tehnic Lorin Salagean,  
Str. I. C. Bratianu nr. 9 D, Drobeta  
Turnu Severin, Rumunsko

We care about you! 800,00 €

Srednja strukovna škola Fojnica u Kiseljaku, 
Žrtava domovinskog rata 11, Kiseljak, Bosna a 
Hercegovina

Peer-(Inter)action 800,00 €

Osnovna škola "Bijelo Polje", Potoci, Mostar, 
Bosna a Hercegovina

Different languages but the same messages 800,00 €

Tehnička škola, Kneginje Ljubice 3-5, Zaječar, 
Srbsko

Crossing distances - crossing our limits 800,00 €

Vtoro Osnovno Uchilishte "Gotse Delchev", 
Gotse Delchev 13, Gotse Delchev, Bulharsko

The ugly duckling - I am different, love me 800,00 €

Colegiul Tehnic De Transporturi Auto, Aleea 
Minerilor no. 1A, Baia Sprie, Rumunsko

M.A.Z.E. 800,00 €

Liceul Teoretic Dimitrie Cantemir, Strada Stefan 
cel Mar 17, Vasieni, Moldavsko

World of adventure 800,00 €
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Medzinárodné projekty

Lyceum Mihai Eminescu, 60 Suvorov Street, 
Comrat, Moldavsko

Engaging Gagauzia on disability rights 800,00 €

Liceul Tehnologic "Vintila Bratianu", Str. Miscu-
nelelor, nr. 165, Dragomiresti-Vale, Rumunsko

World seen through the camera's lens 800,00 €

Opshtinsko Osnovno Uchilishte "Kocho Racin", 
ul. Nikshikjka bb, Kumanovo, Macedónsko

One sun for everyone 800,00 €

Höhere Lehranstalt für wirtschaftliche Berufe, 
L. Werndl Str.7, Steyr, Rakúsko

Good for you - refugees help the socially 
deprived

800,00 €

JU OŠ "Božidar Vuković Podgoričanin", VIII 
Crnogorske Udarne Brigade nn, Podgorica, 
Čierna Hora

In our shoes 800,00 €

Javna ustanova osnovna škola "Miladije", Tuzla, 
Bosna a Hercegovina

Seeing through the heart 800,00 €

OOU "Tosho Velkov Pepeto", Dimkate Angelov 
Gaberot 27, Kavadarci, Macedónsko

Let's open the circle, we are all the same 800,00 €

SHFMU Nazim Gafurri, st. Bajram Bahtiri, nn., 
Priština, Kosovo

Theatre for all 800,00 €

SEPUGS Vasil Antevski Dren, st. Vera Jocik bb, 
Skopje, Macedónsko

Social inclusion in our neighbourhood - the 
change

800,00 €

Osnovna škola Josipa Matoša, Petra Prera-
dovića 40, Vukovar, Chorvátsko

I wish, I can 800,00 €

Școala Gimanzială "I.G. Duca" - Petroșani, St. O. 
Iosif, nr. 4, Petroșani, Rumunsko

Who cares about me? 800,00 €

JU SMŠ "Danilo Kiš", Trg sunca bb, Budva, 
Čierna Hora

We have a problem, let's try to fix it! 800,00 €

Škola za oštećene dluhom-nagluve "Stefan 
Dečanski", Svetozara Marakovića 85, Belehrad, 
Srbsko

Hands as voices 800,00 €

Colegiul National Roman-Voda, M. Eminescu 
Nr. 4, Roman, Rumunsko

Will you love me as I am? 800,00 €



35

Medzinárodné projekty

High School Natalia Gheorghiu, 6 Florilol street, 
Kišinev, Moldavsko

Together make a good story 800,00 €

DUCOR Partenija Zografski, Blagoja Stefkovski 
45, Skopje, Macedónsko

From others, we learn about ourselves 800,00 €

Colegiul National De Informatica Matei Basarab, 
Henri Coanda 21, Ramnicu Valcea, Rumunsko

GIPSI - Get Involved in Promoting Social  
Inclusion

800,00 €

Colegiul Național Iași, Strada Arcu 4, Iași,  
Rumunsko

EU includes U. Look for the ability in disability! 800,00 €

Základní škola a Mateřská škola  
Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19,  
Ostrava-Poruba, Česká republika 

Into the world 800,00 €

OU "Neofit Rilski", ul. Hristo Botev 16,  
Dermantsi, Bulharsko

Summer School "Everest" 800,00 €

OU "Sv. Kliment Ohridski" - Bitola, St. Dimche 
Lahchanski bb, Bitola, Macedónsko

Colours of life 800,00 €

Gymnázium, Ľ. Štúra 26, Michalovce,  
Slovensko

Let's all pull together 800,00 €

Srednja škola Dalj, Braće Radić 7, Dalj,  
Chorvátsko

60+ 800,00 €

SPOLU 111 000,00 €
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Výnosy v roku 2017 Suma

Úroky z bežných účtov 313,45 €

Kurzové zisky 0,00 €

Výnosy z dlhodobého finančného majetku 336 369,88 €

Prijaté príspevky od iných organizácii 301 189,35 €

Prijaté príspevky od fyzických osôb 5 432,48 €

Prijaté príspevky z podielu zaplatenej dane (2%) 1 341 889,02 €

Výnosy spolu 1 985 194,18 €

Príspevky od právnických osôb Celková hodnota

ERSTE Stiftung 150 000,00 €

Slovenská sporiteľňa, a.s. 100 000,00 €

Spolu 250 000,00 €

Príspevky z podielu zaplatenej dane

2% Slovenská sporiteľňa, a.s. 1 384 393,41 €

2% Laned a.s. 7 818,86 €

2% Asset Management SLSP a.s. 6 355,73 €

2% Erste Group Bank AG_EGSC 340,61 €

2% Služby SLSP s.r.o. 28,80 €

2% Realitná Spoločnosť SLSP a.s. 28,80 €

2% Procurement Services SK, s.r.o. 142,30 €

2% Neznámi darcovia 1 630,91 €

Spolu 1 400 739,42 €

Prehľad o darcoch

Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdrojov ich pôvodu

Finančné prehľady

Príspevky od fyzických osôb

Vančíková Andrea 450,00 €

Máj Štefan 2 030,00 €

Ostatní darcovia 2 952,48 €

Spolu 5 432,48 €

PRIJATÉ DARY SPOLU 1 656 171,90 €
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Finančné prehľady

Náklady v roku 2017 Suma

Náklady na cestovné 14,00 €

Spotreba materiálu
(z toho medzinárodné projekty 585,60 eur)

886,82 €

Náklady na reprezentáciu
(z toho medzinárodné projekty 45 eur)

12 623,74 €

Ostatné služby
(z toho medzinárodné projekty 34 246,57 eur)

319 424,00 €

Ostatné dane a poplatky 61,60 €

Úroky 0,00 €

Kurzové straty 0,00 €

Osobitné náklady
(z toho medzinárodné 50 166,69 eur)

55 761,11 €

Ostatné náklady
(z toho medzinárodné projekty 1 201,18 eur)

1 910,34 €

Odpisy 3 214,84 €

Daň z príjmov z úrokových výnosov 63 969,63 €

Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám
(z toho medzinárodné projekty 113 882,54 eur)

143 076,32 €

Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 3 000,00 €

Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane 1 324 029,02 €

Náklady spolu 1 927 971,42 €

Prehľad výdavkov (nákladov) 

Správkyňa nadácie v roku 2017 nepoberala za túto funkciu odmenu.

Nadácia Slovenskej sporiteľne poskytla v roku 2017 finančné dary a granty právnickým a fyzickým osobám  
v celkovej výške 1 470 105,34 eur.
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Zmeny v zložení orgánov

   V roku 2017 nenastali zmeny v zložení správnej rady nadácie. 17. 12. 2017 uplynulo funkčné obdobie dvom členom správnej 
rady - Štefanovi Májovi a Štefanovi Frimmerovi, ktorí boli opätovne zvolení na ďalšie trojročné funkčné obdobie od 18. 
12. 2017 do 17. 12. 2020. Štefan Máj bol zároveň opätovne zvolený do funkcie predsedu správnej rady na ďalšie trojročné 
funkčné obdobie od 18. 12. 2017 do 17. 12. 2020.

   V dozornej rade nadácie došlo k nasledovnej zmene - za členku dozornej rady bola správnou radou nadácie zvolená Zora 
Bútorová na trojročné funkčné obdobie od 15. 2. 2017 do 14. 2. 2020 namiesto Bernharda Spalta, ktorý sa vzdal členstva 
v dozornej rade ku dňu 31. 12. 2016. Člen dozornej rady Boris Marte, ktorému uplynulo funkčné obdobie dňa 13. 5. 2017, 
bol správnou radou znovuzvolený do funkcie na ďalšie trojročné funkčné obdobie od 14. 5. 2017 do 13. 5. 2020. Predseda 
dozornej rady Slavomír Seemann, ktorému uplynulo funkčné obdobie dňa 17. 12. 2017, bol správnou radou znovuzvolený 
do funkcie na ďalšie trojročné funkčné obdobie od 18. 12. 2017 do 17. 12. 2020.



Celkový prehľad  
poskytnutých darov  
a grantov v roku 2016 

Účtovná závierka  
a Správa nezávislého audítora

za rok končiaci 31. decembra 2017
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